2
ПРОЕКТ
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» ___________2023 г.             г. Ставрополь                                        №____

О внесении изменений в статью 3 Положения о комитете труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя

В соответствии с Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о комитете труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 28 декабря 2009 года № 152 «Об учреждении комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя» (с изменениями, внесенными  решениями Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 108, от 07 декабря 2011 г.№ 129, от 25 декабря 2013 г. № 441, от 24 июня 2016 г. № 870, от 15 марта 2017 г. № 73, от 25 сентября 2019 г. № 377, от 30 сентября 2020 г. № 491, от 24 ноября 2021 г. № 23, от 25 мая 2022 г. № 91, от 29 марта 2023 г. № 169), следующие изменения:
1) в части 1:
а) в пункте 16 после слов «пенсию по старости,» дополнить словами              «, либо при прохождении ими военной службы в добровольном порядке (по контракту), не получающим пенсию за выслугу лет,»;
б) пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47) осуществлением приема заявлений и документов, необходимых для назначения и выплаты отдельным категориям граждан единовременной денежной компенсации части расходов на проведение работ внутри границ земельных участков по догазификации их домовладений и (или) приобретение ими внутридомового газового оборудования для установления в домовладении в соответствии с Законом Ставропольского края от                      07 октября 2022 г. № 91-кз «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих на территории Ставропольского края, в виде компенсации части расходов на проведение работ внутри границ земельных участков по догазификации их домовладений и (или) приобретение внутридомового газового оборудования».»;
2) пункт 3 части 4 признать утратившим силу;
3) в части 5:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) ежемесячной денежной выплаты ветеранам боевых действий из числа лиц, принимавших участие в боевых действиях на территориях других государств, а также в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;»;
б) дополнить пунктом 39 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«39) ежемесячной денежной выплаты на проезд в городском общественном транспорте членам семей погибших участников специальной военной операции.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы 					          Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя 						   И.И. Ульянченко

«___» _________ 2023 г.